



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 21 de Maio de 2025 - Ano XCVIII - Nº 84 www.itabaiana.pb.gov.br

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB, por meio da autoridade administrativa competente, NOTIFICA a empresa SANTA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.561.917/0001-84, a apresentar, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da data da publicação desta notificação, manifestação formal acerca do conteúdo constante do Parecer Jurídico (Processo Licitatório Concorrência Eletrônica Nº 00006/2024 - Construção de um campo de futebol às margens da PB-054, no município de Itabaiana/PB), emitido pela Procuradoria Geral do Município, que trata de multa no percentual de 10% (dez por cento) do valor contrato, sendo ela no valor de R\$ 72.122,97 (setenta e dois mil, cento e vinte e dois reais e noventa e sete centavos). O referido parecer encontra-se disponível nos autos do

processo correspondente e poderá ser acessado mediante requerimento formal ou comparecimento ao setor competente da Prefeitura. Ressalte-se que, decorrido o prazo acima estipulado sem manifestação ou regularização da situação, o Município de Itabaiana adotará as providências cabíveis para a inscrição do valor devido em Dívida Ativa, com posterior encaminhamento à cobrança judicial, conforme autoriza a legislação aplicável.

Itabaiana-PB, 20 de maio de 2025.

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00018/2025
PROCESSO: 250327PE00026
PREGÃO ELETRÔNICO: 00026/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, compreendendo o fornecimento e confecção de faixas, adesivos, placas e backdrops, com objetivo de atender às demandas de comunicação visual institucional do Município de Itabaiana/PB.

VIGÊNCIA: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

-
DOEPB, PODENDO SER PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTOJOSO.

VENCEDOR: HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO LTDA

CNPJ: 07.220.883/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	--------	---------	---------

1	Banner 0,60x0,90cm em Lona frontlight 380 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira, cordão e ponteiras.	und	150	21,59	3.238,50
3	Banner 1x1,2m em Lona frontlight 380 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira, cordão e ponteiras.	und	100	46,99	4.699,00
4	Banner 1mx1,5m em Lona frontlight 440 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira, cordão e ponteiras.	und	50	58,99	2.949,50
6	Banner 1,2x1,8m em Lona frontlight 440 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira, cordão e ponteiras.	und	50	75,59	3.779,50
7	Faixa 0,80x3m em Lona frontlight 380 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira e ponteiras, colocada em local específico e indicado pelo contratante.	und	50	82,99	4.149,50



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto

Prefeito Constitucional

Amanda Virgínia da Silva Costa

Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes

Diretora de Atos e Publicações





8	Faixa 0,80x4m em Lona frontlight 380 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira e ponteiros, colocada em local específico e indicado pelo contratante.	und	50	109,99	5.499,50
9	Faixa 0,80x5m em Lona frontlight 380 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira e ponteiros, colocada em local específico e indicado pelo contratante.	und	500	134,99	67.495,00
10	Faixa 1,00x4m em Lona frontlight 440 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira e ponteiros, colocada em local específico e indicado pelo contratante.	und	50	129,99	6.499,50
TOTAL					98.310,00

VENCEDOR: MARCOS ROBERTO DE CARVALHO TAVARES

CNPJ: 34.541.261/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Banner 0,80x1m em Lona frontlight 380 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira, cordão e ponteiros	und	100	30,40	3.040,00
5	Banner 1x1,8m em Lona frontlight 440 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira, cordão e ponteiros.	und	50	69,49	3.474,50
11	Faixa 1x5m em Lona frontlight 440 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira e ponteiros, colocada em local	und	50	158,89	7.944,50

	específico e indicado pelo contratante.				
12	Faixa 1x6m em Lona frontlight 440 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira e ponteiros, colocada em local específico e indicado pelo contratante.	und	50	188,89	9.444,50
13	BackDrop 2,5x4m em Lona frontlight 440 Micras com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico e acabamento com madeira e ponteiros, colocada em local específico e indicado pelo contratante.	und	30	309,89	9.296,70
14	Placas de identificação de salas 0,10x0,30cm em PVC revestido com Adesivo vinílico cast espessura 0,80 de alto desempenho com cura ativada por temperatura, com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico.	und	250	7,89	1.972,50
15	Adesivo circular 15cm diâmetro, alto desempenho com cura ativada por temperatura, com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico.	und	2000	0,80	1.600,00
16	Adesivo 0,20x0,20cm vinílico cast espessura line 90 de alto desempenho com cura ativada por temperatura, com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico, colocada em local específico e indicado pelo contratante.	und	2000	1,35	2.700,00
17	Adesivo 0,20x0,35cm vinílico cast espessura line 90 de alto desempenho com cura ativada por	und	2000	2,30	4.600,00

temperatura, com impressão digital em alta definição utilizando tinta de baixo impacto ecológico, colocada em local específico e indicado pelo contratante.									
TOTAL 44.072,70									

Itabaiana, 20 de maio de 2025.

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
 Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

EXTRATO

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 CONCORRÊNCIA Nº 00016/2024
 CONTRATO Nº 00209/2024**

1. Processo: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 00016/2024; 2. Aditivo: 00001/2025; 3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo; 4. Contrato: Nº 00209/2024; 5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB; 6. Contratado: PROENG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA, CNPJ: 35.670.929/0001-02; 7. Objeto: Aditivo do valor original do Contrato nº00209/2024-SDC, de R\$ 430.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA MIL REAIS) para o valor de R\$ 517.737,25 (QUINHENTOS E DEZESSETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) correspondendo a 20,40% (vinte vírgula, quarenta por cento) do valor original do contratado, ou seja a R\$ 87.737,25 (oitenta e sete mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos); 8. Fundamentação Legal: Art. 124, I. "b"; c/c Art. 125 da Lei Federal Nº 14.133/21; 9. Data de Assinatura: 19/05/2025.

Itabaiana-PB, 20 de maio de 2025.

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
 Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB